
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

30/2024

02/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/04/2024
Concorrência eletrônica
3/2024 - CE
30/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA E MELHORIA
DA PRAÇA DESPORTIVA DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO, COM RECURSOS PROVENIENTES DA EMENDA PARLAMENTAR
IMPOSITIVA Nº 0741/2022 E 1313/2022, LOA 18.329, DE 05 DE JANEIRO DE 2022,
DO ESTADO DE SANTA CATARINA/FUNDO SOCIAL/SIE. RECURSOS
PROVENIENTES DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202328550022, PROGRAMA
09032023, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-033052, TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA
UNIÃO FEDERAL/MINISTÉRIO DA FAZENDA, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: RAPACHI EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA E

MELHORIA DA PRAÇA DESPORTIVA DO MUNICÍPIO DE SANTA
TEREZINHA DO PROGRESSO, COM RECURSOS PROVENIENTES DA
EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 0741/2022 E 1313/2022,
LOA 18.329, DE 05 DE JANEIRO DE 2022, DO ESTADO DE SANTA
CATARINA/FUNDO SOCIAL/SIE. RECURSOS PROVENIENTES DA
EMENDA PARLAMENTAR Nº 202328550022, PROGRAMA 09032023,
PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-033052, TRANSFERÊNCIA ESPECIAL
DA UNIÃO FEDERAL/MINISTÉRIO DA FAZENDA, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, EDITAL E SEUS
ANEXOS. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
QUADRA E MELHORIA DA PRAÇA DESPORTIVA DO MUNICÍPIO DE
SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO, COM RECURSOS
PROVENIENTES DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº
0741/2022 E 1313/2022, LOA 18.329, DE 05 DE JANEIRO DE 2022,
DO ESTADO DE SANTA CATARINA/FUNDO SOCIAL/SIE. RECURSOS
PROVENIENTES DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202328550022,
PROGRAMA 09032023, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-033052,
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO FEDERAL/MINISTÉRIO DA
FAZENDA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

1,000 UN 264.900,00 264.900,00

Total do Participante: 264.900,00

Total Geral: 264.900,00

Construção, Reforma e Ampliação de Edificações Esportivas 02.002.27.813.0021.1005.4.4.90.00.00 R$ 170.000,00
Construção, Reforma e Ampliação de Edificações Esportivas 02.002.27.813.0021.1005.4.4.90.00.00 R$ 170.354,61

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29/04/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


